2022年２月 14日

各 位

会社名 株式会社ツナググループ・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 米田 光宏

（コード番号：6551 東証第一部）

問合せ先 経理財務部部長 早坂 一茂

（TEL. 03-3569-2790）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2021年 11月 15日に公表いたしました 2022年９月期の通期業績予想につきまして、下記の通り修正い

たしました。

記

１．業績予想の修正について

（1）2022年 9月期の連結業績予想数値の修正（2021年 10月１日～2022年９月 30日）

 連 結 売 上 高 調整後 EBITDA 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 11,000 450 未定 未定 未定

今回修正予想（Ｂ） 11,000 450 150 150 未定

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期連結

実 績

（2021 年９月期）

11,025 275 △105 △98 △212

（注）調整後 EBITDA（営業利益＋減価償却費及びのれん償却費）

（2）修正の理由

当社はこれまで、度重なる期中の企業買収によりのれん償却額等が大きく変動すること、また、新型

コロナウイルス感染症拡大への対策として、構造改革による資産償却等の臨時的な損失が発生すること

などを鑑み、キャッシュの移動をともなわない費用発生の影響を除いた業績指標として、売上高と調整

後EBITDAを業績予想にて開示しておりました。しかしながら、当第１四半期連結累計期間終了時点にお

いて、当社の構造改革が子会社の売却、大幅な組織再編等の実施により区切りを迎えたことから、予測

が可能となった、営業利益ならびに経常利益についても、開示することとしました。

なお、売上高及び調整後EBITDAについては、第１四半期連結累計期間は予想を上回る売上高であった

ものの、新型コロナウイルス変異株の感染拡大が当社の今後の業績に及ぼす影響は不明であるた

め、2021年11月15日に公表いたしました通期の業績見通しから変更いたしません。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後

の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上